
令和２年４月２０日

保護者の皆様

北塩原村教育委員会教育長 鈴木 力雄

北塩原村立裏磐梯中学校長 齋藤 匡史

学校臨時休業措置及び中止（延期）する学校行事等についてのお知らせ

皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感

謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルスの感染症対策のため４月２３日（木）より５月６日（水）まで学校臨時休

業の措置をとることとなりました。それに伴い中止する学校行事等について、下記のような対応するこ

とといたしました。

つきましては、生徒の健康面・安全面を第一に考えた対応ですので、ご理解の上、ご協力くださいま

すようお願い申し上げます。

記

１ 中止する学校行事等について

耶麻中体連陸上競技大会 ５月 １日（金）

杉並区和泉学園との交流会 ５月１５日（金）

２ 中止にする PTA行事について
PTA各委員会合同打合せ会 ５月１８日（月）

３ 延期となる学校行事等について

史跡巡り（３年） ４月２２日（水）

ふくしま学力調査 ４月２２日（水）

避難訓練（火山噴火） ４月２８日（火）

家庭確認 ４月２８日（火）

尿検査 ４月２８日（火）

耳鼻科検診 ４月３０日（木）

全会津中学校陸上競技大会 ５月１３日（水）～１４日（木）

４ 保護者の要望により実施可能な行事等について

家庭訪問 ４月２２日（水）～２４日（金）

（該当者に担任から連絡があります。）

５ その他

・感染拡大の状況により、今後も変更が必要な場合はご連絡いたします。

・連絡方法として「ライデン・スクール」（メールによる情報配信）を使用します。今年度登録

がまだのご家庭は、登録をお願いいたします。昨年度の登録は学年が違うため、使用できません。

保護者の方のご登録をお願いいたします。

なお、４月６日に登録方法を示した文書を配付しておりますので、ご確認ください。ない場合

は、担任までご連絡ください。

（北塩原村立裏磐梯中学校 教頭 折笠秀俊 ３２－２０４０）


